
UNICČAI
Pomáháme mémt nápady v ínovace \ We help you turn Ideas mto mnovauon

UNICO.ai CZ, s.r.o.

IČO: 061 18 313,

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod spis. zn. C 276457

se sídlem Krakovská 1256/24, Nové Město, 110 00 Praha 1

zastoupena_jednatelem

(dále jen „UNICO.AI“)

Vysoká škola báňská — Technická univerzita Ostrava

Centrum transferu technologií

IČO: 61989100

se sídlem 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava-Poruba,

zastoupena prof. Ing. Igorem Ivanem, Ph.D., prorektorem pro strategii a spolupráci

(dále jen „Výzkumná organizace“)

(Výzkumná organizace a UNICO.A| dohromady dále jen „Strany“ nebo jednotlivě „Strana“)

uzavírají vsouladu sustanovením § 1901 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) tento

Dodatek č. 1 ke smlouvě o využívání platformy EXPERTS.AI a

veřejného profilu (widgetu)

(dále jen „Dodatek“)

1. Účel dodatku

1.1. Dne 1. 12. 2021 strany uzavřely smlouvu o využívání platformy EXPERTS.A| a

veřejného profilu (widgetu) (dále jen „Smlouva“).

1.2. Vzhledem ktomu, že se Strany dohodly na změnách Smlouvy, uzavírají tento

Dodatek.

2. Změna Smlouvy

2.1. Smlouva se tímto nahrazuje novým úplným zněním, které tvoří přílohu č. 1 tohoto

Dodatku.

3. Závěrečná ustanovení

/._,\ SÍDLO © KONTAKT © WEB

Lazarská 13/8 +420 737 701 586 www.unicoai

Nové Město info©unicoai

120 00 Praha 2



UNICČAI
Pomáháme měnit nápady v inovace \ We help you turn Ideas into innovation

3.1.

3.2.

3.3.

3.4.

Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední Stranou. Účinnosti Dodatek

nabývá dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o

registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění Smlouvy v registru smluv

zajistí Výzkumná organizace. Strany si výslovně potvrzují, že Dodatek neobsahuje

informace představující obchodní tajemství dle § 504 Občanského zákoníku či jiné

typy informací, jež nelze poskytnout dle předpisů týkajících se svobodného

přístupu k informacím.

Dodatek se řídí právním řádem České republiky.

Spory, které se nepodaří vyřešit smírně, rozhodne věcně a místně příslušný soud

Ceské republiky.

Dodatek je vyhotoven ve dvou (2) stejnopisech v listinné podobě, po jednom pro

každou ze Stran, nebo je Smlouva uzavřena velektronické podobě vjednom

vyhotovení.

Příloha č. 1 — Nové úplné znění Smlouvy.

V Praze dne V Ostravě dne
  

UNICO.ai CZ, s.r.o. VŠB — Technická univerzita Ostrava

  

_ prof. Ing. Igor Ivan, Ph.D.

jednatel

O

prorektor pro strategii a spolupráci

SÍDLO © KONTAKT © WEB

Lazarská 13/8 +420 737 701 586 www.unicoai

Nové Město info©unicoai

120 00 Praha 2



UNICČAI
Pomáháme měnit nápady v inovace j We help you turn Ideas into innovation

Příloha č. 1 — Nové úplné znění smlouvv

UNICO.ai CZ, s.r.o.

IČO: 061 18 313,

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod spis. zn. C 276457,

se sídlem Krakovská 1256/24, 110 00 Praha 1,

zastoupena—jednatelem,

(dále jen „UNICO.AI“)

Vysoká škola báňská — Technická univerzita Ostrava

Centrum transferu technologií

IČO: 61989100

se sídlem 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava-Poruba,

zastoupena prof. Ing. Igorem Ivanem, Ph.D., prorektorem pro strategii a spolupráci (dále jen

„Výzkumná organizace“)

(Výzkumná organizace a UNICO.AI dohromady dále jen „Strany“ nebo jednotlivě „Strana“)

uzavírají ve smyslu § 1746 odst. (2) zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský

zákoník“) tuto

Smlouvu o využívání platformy EXPERTS.AI a veřejného profilu

(widgetu)

(dále jen „Smlouva“)

1. Úvodní ustanovení

1.1. Výzkumná organizace vykonává vědeckou, výzkumnou, vývojovou, uměleckou, inovační

a další tvůrčí činnost, jejíž výstupy má zájem nabízet třetím osobám za účelem praktického

využití, dalšího rozvoje a finančního zhodnocení.

1.2. UNICO.A| je obchodni společností zabývající se poskytováním služeb umožňujících

efektivní spolupráci mezi výzkumnými organizacemi a podniky. UNICO.A| se zaměřuje

především na hledání uplatnění duševního vlastnictví výzkumných organizací na základě

analýzy dat veřejně dostupných a dat běžně evidovaných výzkumnými organizacemi.

1.3. UNICO.A| je provozovatelem digitální platformy EXPERTSAI pro transfer technologií,

která slouží výzkumným organizacím ke správě duševního vlastnictví a spolupráci s

externími partnery, zejména podnikovou či byznys sférou (dále jen „EXPERTS.AI").

EXPERTS.A| poskytuje třetím stranám informace o kompetencích a technologiích

/._,\ SÍDLO © KONTAKT © WEB

Lazarská 13/8 +420 737 701 586 www.unicoai

Nové Město info©unicoai

120 00 Praha 2



UNICČAI
Pomáháme měnit nápady v inovace j We help you turn Ideas into innovation

2.1.

2.2.

2.3.

2.4.

2.5.

3.1.

3.2.

E
)

výzkumných organizací, o které mohou mít tyto subjekty zájem. EXPERTS.A| tak slouží k

posílení spolupráce výzkumných organizací s průmyslem a zintenzivnění transferu

technologií.

2. Předmět smlouvy

UNICO.A| poskytne Výzkumné organizaci k využívání platformu EXPERTS.A|

sdoplňkovými službami specifikovanými níže vtomto čl. 2 za podmínek a způsobem

stanoveným vtéto Smlouvě a Výzkumná organizace zaplatí UNICO.A| Odménu (jak je

tento pojem definován níže).

Platforma EXPERTS.AI zobrazuje data o vědecké činnosti Výzkumné organizace, zejména

pak informace o zaměstnancích, externích spolupracovnících a jiných expertech

spolupracujících s Výzkumnou organizací (všechny tyto osoby společně jako „experti“),

profily Výzkumné organizace, expertů a výzkumných týmů a informace o výsledcích

vědecké činnosti expertů a výzkumných týmů (vědecké studie a články, výzkumné projekty,

jejich anotace apod.).

Platforma EXPERTS.A|

. umožní ověření (verifikaci) zveřejněného profilu experta či výzkumného týmu ze

strany Výzkumné organizace,

. umožní přidávání dosud nepublikovaných výsledků vědecké činnosti nebo

poskytnutí dalších informací,

. umožní přístupová práva - min. 3 přístupová práva pro administraci a správu

s možností editace pro zástupce Výzkumné organizace,

. umožní pravidelné aktualizace informací dle 2.2. - min. 4x za kalendářní rok ze

strany UNICO.AI, ato z veřejných zdrojů. Zároveň musí být umožněna i strojová

aktualizace dat ze strany Výzkumné organizace (tzv. API).

UNICO.A| poskytne Výzkumné organizaci veřejný profil (widget) bez napojení na interní

systémy po dobu trvání této Smlouvy. Součástí widgetu jsou profily expertů a profily

výzkumných týmů. UNICO.A| poskytne technickou podporu s implementací widgetu na

webové stránky Výzkumné organizace.

Služby poskytované dle tohoto čl. 2 Smlouvy jsou vsouladu sčlánkem 7 Smlouvy

poskytovány do 31. 12. 2022.

3. Práva a povinnosti Výzkumné organizace

Výzkumná organizace se zavazuje využívat platformu EXPERTS.A| v souladu s jejím

účelem a řídit se při tom podmínkami jejího užití uvedenými na https://experts.ai/.

Výzkumná organizace výslovně potvrzuje, že se spodmínkami užití EXPERTS.A|

seznámila, a souhlasí s nimi.

Výzkumná organizace odpovídá za obsahovou správnost dat zveřejněných v

EXPERTS.A|, která se jí týkají. UNICO.A| nenese odpovědnost za obsah či správnost

zveřejněných dat.

SÍDLO © KONTAKT © WEB

Lazarská 13/8 +420 737 701 586 www.unicoai

Nové Město info©unicoai

120 00 Praha 2



UNICČAI
Pomáháme měnit nápady v inovace j We help you turn Ideas into innovation

3.3.

3.4.

4.1.

4.2.

4.3.

4.4.

4.5.

5.1.

5.2.

5.3.

6.1.

0

Výzkumná organizace se zavazuje chránit přístupové údaje k EXPERTS.A| před

zneužitím.

Výzkumná organizace souhlasí s tím, že UNICO.A| může při propagaci UNICO.A| a svých

produktů veřejně označovat Výzkumnou organizaci jako svého klienta a v této souvislosti

používat označení i logo Výzkumné organizace.

4. Práva a povinnosti UNICO.AI

Za účelem splnění předmětu Smlouvy provede UNICO.A| nejpozději do 10. 12. 2021

následující kroky nutné pro využití EXPERTSAI Výzkumnou organizací:

a) připraví základní profil Výzkumné organizace na EXPERTSAI a poskytne

Výzkumné organizaci přístup k tomuto profilu;

b) aktivuje všechny datové moduly nutné pro využití EXPERTS.AI Výzkumnou

organizací;

c) zašle Výzkumné organizaci link k použití veřejného profilu (widgetu).

UNICO.A| dále po dobu trvání Smlouvy zajišťuje komplexní správu EXPERTS.A| a jeho

fungování v souladu s účelem uvedeným v čl. 2 této Smlouvy, ato včetně veřejného profilu

(widgetu).

UNICO.A| nese veškeré náklady související s provozem EXPERTS.A| i související

marketingovou činností za účelem propagace aj.

UNICO.A| má právo ukončit poskytování služeb Výzkumné organizaci, resp. ukončit

přístup k EXPERTS.A|, v případě, že Výzkumná organizace poruší povinnosti vyplývající

ztéto Smlouvy a nezjedná vpřiměřené lhůtě stanovené vpísemné výzvě zaslané

UNICO.A| nápravu.

Strany si poskytnou veškerou součinnost nutnou pro optimální využívání EXPERTSAI

Výzkumnou organizací, jakož i pro splnění jejich povinností vyplývajících ze Smlouvy.

5. Převzetí a předání plnění

Plnění dle této Smlouvy bude předáno na základě písemného předávacího protokolu

podepsaného oběma stranami.

Osobou oprávněnou k převzetí plnění a podpisu předávacího protokolu za Výzkumnou

organizaci je

Osobou oprávněnou k předání plnění a podpisu předávacího protokolu za UNICO.A| je

6. Odměna

UNICO.A| náleží za řádně a včasné splnění jeho povinností dle této Smlouvy odměna:

bez DPH 78.000,- Kč

DPH 21 % 16.380,- Kč

s DPH 94.380,- Kč

SÍDLO © KONTAKT © WEB

Lazarská 13/8 +420 737 701 586 www.unicoai

Nové Město info©unicoai

120 00 Praha 2



UNICOAI
Pomáháme měnit nápady v inovace \ We help you turn Ideas into innovation

6.2.

6.3.

6.4.

6.5.

6.6.

7.1.

7.2.

0

(dále jen „Odměna“)

Odměna je splatná na základě faktury vystavené UNICO.A| a zaslané Výzkumné

organizaci, a to do 30 dnů od doručení takové faktury Výzkumné organizaci. Odměna bude

fakturována jednorázově po splnění povinností UNICO.A| specifikovaných v článku 4.1

této Smlouvy. Odměna bude uhrazena na základě daňového dokladu — faktury, kterou

UNICO.A| doručí Výzkumné organizaci doporučenou poštou na adresu dle záhlaví této

Smlouvy, pokud se strany nedohodnou později na jiném způsobu. Vystavená faktura musí

obsahovat název a reg. číslo projektu, ze kterého je hrazena odměna za služby dle této

Smlouvy, identifikaci této Smlouvy a předmětu plnění a její přílohou musí být smluvními

stranami podepsaný předávací protokol potvrzující protokolární převzetí plnění. V případě,

že faktura takové náležitosti nebude splňovat, popř. bude chybně vyúčtována cena plnění

nebo DPH, bude Výzkumnou organizací vrácena do 20 dnů ode dne jejího doručení

k opravení bez proplacení. V takovém případě běží u předmětné faktury lhůta splatnosti

znovu ode dne doručení opravené či nově vyhotovené faktury Výzkumné organizaci.

Odměna zahrnuje i veškeré náklady vynaložené na splnění jeho povinností dle této

Smlouvy.

Odměna náleží UNICO.A| za splnění prvotních povinností spřípravou platformy pro

Výzkumnou organizaci, jak jsou specifikované v čl. 4.1 této Smlouvy, a dále za plnění

povinností po dobu trvání této smlouvy. V případě prodloužení Smlouvy sjednají Strany

adekvátní odměnu za další poskytování služeb EXPERT.A|, a to minimálně ve výši

odpovídající aktuálnímu ceníku zveřejněnému na webových stránkách https://experts.ai/.

Při prodlení s uhrazením Odměny zaplatí Výzkumná organizace UNICO.A| úrok z prodlení

v zákonné výši.

Odměna je hrazena z prostředků projektu „Strategický rozvoj vědy a výzkumu na VŠB-

TUO ll., reg. č. CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_054/0014694“. Poskytovatel služeb, tj. UNICO.A|, je

povinen v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., nařízením Komise (ES) č. 1828/2006,

kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 a v souladu s

dalšími právními předpisy ČR a ES umožnit všem subjektům oprávněným k výkonu

finanční kontroly projektu, z jehož prostředků je služba hrazena, provést kontrolu dokladů

souvisejících s plněním zakázky, poskytnout osobám oprávněným k výkonu kontroly

veškeré doklady související s realizací zakázky a poskytnout součinnost všem osobám

oprávněným k provádění kontroly, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich

archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané

hodnoty).

7. Práva duševního vlastnictví

Výzkumná organizace ,v souvislosti s účely využití EXPERTS.A| Výzkumnou organizací,

tvorby veřejného profilu (widgetu) ze strany UNICO.AI a zobrazování autorských děl a

jiných předmětů práv duševního vlastnictví v něm na webových stránkách Výzkumné

organizace prohlašuje, že je majitelem předmětů práv duševního vlastnictví resp.

vykonavatelem majetkových autorských práv k dílům, jež budou v EXPERTS.AI a

veřejném profilu (widgetu) uložena a zobrazena.

Výzkumná organizace tímto UNICO.A| uděluje za účely uvedenými v odst. 7.1. následující

svolení užít autorská díla (licenci), která mohou být předmětem zpracování při tvorbě či

SÍDLO © KONTAKT © WEB

Lazarská 13/8 +420 737 701 586 www.unicoai

Nové Město info©unicoai

120 00 Praha 2



UNICČAI
Pomáháme měnit nápady v inovace \ We help you turn Ideas into innovation

7.3.

7.4.

7.5.

8.1.

8.2.

8.3.

8.4.

©

zobrazování veřejného profilu (widgetu) nebo ke kterým může mít UNICO.A| při této

činnosti přístup:

7.2.1. Nevýhradní. Výzkumná organizace je oprávněna poskytnout licenci kužití

autorských děl třetí osobě, jakož i autorská díla sama využívat.

7.2.2. K následujícím způsobům užití: UNICO.A| je oprávněn užívat autorská díla

pouze za účely vyplývajícími ze Smlouvy, jež jsou blíže specifikovány zejm. v odst.

7.1. Z toho vyplývá zejména oprávnění UNICO.A| autorská díla užívat, kopírovat a

zpracovávat pro dosažení uvedených účelů.

7.2.3. Bez územního omezení: UNICO.A| je oprávněn užívat autorská díla v ČR i

v zahraničí.

7.2.4. Bez množstevního omezení. Pro dosažení účelu Smlouvy je UNICO.AI

oprávněn vytvořit libovolné množství kopií autorských děl.

7.2.5. Na dobu, po kterou bude Výzkumná organizace využívat EXPERTS.AI a

veřejný profil (widget). UNICO.A| je oprávněn užívat autorská díla k umožnění

využití EXPERTS.A| Výzkumné organizace, tvorbě veřejného profilu (widgetu) a

zobrazení autorských děl v něm po dobu, po kterou Výzkumná organizace bude

využívat služeb UNICO.A| spočívajících vpřístupu kdatabázi EXPERTS.A| a

zobrazování veřejného profilu (widgetu) Výzkumnou organizací.

Licence v rozsahu dle Smlouvy se vztahuje i na jiné předměty práv duševního vlastnictví

užité UNICO.A| při tvorbě a zobrazování veřejného profilu (widgetu) nebo jinak poskytnuté

Výzkumnou organizací UNICO.A|.

Výzkumná organizace souhlasí, že UNICO.A| je za účely uvedenými v odst. 7.1. Smlouvy

oprávněn udělit v rozsahu licence podlicenci třetím osobám, zejména svým

spolupracovníkům, kteří se na základě smluvního vztahu s UNICO.A| podílejí na

naplňování těchto účelů.

Strany pro vyloučení veškerých pochybností uvádějí, že poskytnutí licence je nezbytné

k naplnění účelu Smlouvy, kterým je umožnění přístupu Výzkumné organizace

k EXPERTS.AI, jakož i vytvoření a zobrazování veřejného profilu (widgetu) na webových

stránkách Výzkumné organizace. Uvedená licence je proto UNICO.AI poskytována

bezplatně.

8. Nakládání s daty

V rámci plnění této Smlouvy může docházet ke zpracování osobních údajů ve smyslu

nařízení č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice

95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů, dále jen „GDPR“). Proto se Strany

zavazují dodržovat povinnosti vyplývající z Podmínek zpracování osobních údajů, které

tvoří přílohu č. 2 této Smlouvy.

Seznam zpracovatelů, které UNICO.A| využívá k plnění Smlouvy, a zároveň ke zpracování

osobních údajů dle Podmínek zpracování osobních údajů, je uveden v příloze č. 3 této

Smlouvy.

Výzkumná organizace závazně prohlašuje, že veškeré osobní údaje, které poskytne

UNICO.A| ke zpracování dle této Smlouvy, zpracovává vsouladu sGDPR a dalšími

platnými právními předpisy na ochranu osobních údajů, zejména disponuje platným

právním titulem ke zpracování těchto osobních údajů, a řádně informuje subjekty údajů o

zpracování osobních údajů.

Výzkumná organizace tímto souhlasí s tím, že UNICO.A| je oprávněn si vyžádat

anonymizované údaje z účtu Výzkumné organizace EXPERTS.A| nebo zjištěné v rámci

SÍDLO © KONTAKT © WEB

Lazarská 13/8 +420 737 701 586 www.unicoai

Nové Město info©unicoai

120 00 Praha 2



UNICČAI
Pomáháme měnit nápady v inovace \ We help you turn Ideas into innovation

8.5.

9.1.

9.2.

9.3.

10.1.

10.2.

10.3.

10.4.

10.5.

10.6.

O

provozu widgetu pro účely rozvoje EXPERTS.A| a widgetu a pro účely svých souvisejících

služeb, a dále také pro účely vědeckého výzkumu, zejména v oblasti strojového zpracování

data umělé inteligence. UNICO.A| je oprávněn anonymizované údaje získané v souladu s

tímto odstavcem zpřístupnit spolupracujícím třetím osobám.

UNICO.A| je oprávněn použít agregovaná data a jiné výsledky zpracování

anonymizovaných údajů získaných od Výzkumné organizace, které nejsou osobními údaji

i bez předchozího souhlasu Výzkumné organizaci k libovolným účelům za předpokladu, že

je nelze jakkoliv spojit s Výzkumnou organizací.

9. Trvání Smlouvy

Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2022.

Kterákoliv Strana může ukončit Smlouvu písemnou výpovědí v případě porušení

povinnosti plynoucí ze Smlouvy druhou Stranou, výpovědní doba činí jeden (1) měsíc a

počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi.

Ostatní způsoby zániku Smlouvy se řídí obecně závaznými právními předpisy, především

občanským zákoníkem.

10. Další ujednání

Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední Stranou. Účinnosti Smlouva nabývá

dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve

znění pozdějších předpisů. Uveřejnění Smlouvy v registru smluv zajistí Výzkumná

organizace. Strany si výslovně potvrzují, že Smlouva neobsahuje informace představující

obchodní tajemství dle § 504 Občanského zákoníku či jiné typy informací, jež nelze

poskytnout dle předpisů týkajících se svobodného přístupu k informacím.

Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemně.

Strany nejsou oprávněny postoupit práva a povinnosti ze Smlouvy ani Smlouvu jako celek.

Strany označují veškeré informace, které si navzájem poskytly při jednáních o uzavření

této Smlouvy, za důvěrné. Žádná ze Stran není oprávněna bez předchozího písemného

souhlasu druhé Strany zveřejnit či sdělit třetí osobě cokoli z výše uvedených informací

nebo jí jejich obsah, byť i jen částečně, jakkoli zpřístupnit. Toto ustanovení čl. 8, odst. 8.4

Smlouvy zůstává v platnosti po dobu tří (3) let od zániku Smlouvy Podmínky zpracování

osobních údajů, které tvoří přílohu č. 2 této Smlouvy, mohou ochranu důvěrných informací

upravovat odlišně.

Je-li některé ujednání ve Smlouvě zdánlivé, neplatné nebo nevymahatelné, nemá to vliv

na existenci či platnost Smlouvy jako celku. Na místo zdánlivého, neplatného či

nevymahatelného ujednání vstoupí taková právní úprava, jejíž účinky se nejvíce podobají

hospodářskému cíli, který Strany sledují. Přitom se přihlédne zejména k okolnostem, za

nichž byla Smlouva uzavírána, jakož i k tomu, aby byly práva a povinnosti Stran poctivě

uspořádány.

Strany tímto prohlašují, že si nejsou vědomy, že by kterákoliv z nich při sjednávání této

Smlouvy zneužila svou kvalitu odborníka či své hospodářské postavení, přičemž Strany

prohlašují, že vzájemná práva a povinnosti sjednané ve Smlouvě považují za rovnovážná.

SÍDLO © KONTAKT © WEB

Lazarská 13/8 +420 737 701 586 www.unicoai

Nové Město info©unicoai

120 00 Praha 2



UNICČAI
Pomáháme měnit napady v inovace j We help you turn Ideas into innovation

Strany výslovně potvrzují, že základní podmínky Smlouvy jsou výsledkem jednání Stran a

každá z nich měla příležitost ovlivnit obsah základních podmínek této Smlouvy.

10.7. Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které Strany

měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této Smlouvy

a nahrazuje veškerá předchozí ujednání, ať již písemná či ústní, týkající se předmětu

Smlouvy.

10.8. Tato Smlouva a práva a povinnosti z ní vyplývající se řídí obecně závaznými právními

předpisy České republiky, zejména občanským zákoníkem.

10.9. Spory, které se nepodaří vyřešit smírně, rozhodne věcně a místně příslušný soud České

republiky.

10.10. Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech v listinné podobě, po jednom pro každou

ze Stran, nebo je Smlouva uzavřena v elektronické podobě v jednom vyhotovení.

10.11. Nedílnou součást této Smlouvy tvoří následující přílohy:

Příloha č. 1 — Nabídka

Příloha č. 2 — Podmínky zpracování osobních údajů

Příloha č. 3 — Seznam zpracovatelů

[Podpisové pole úmyslně vynecháno]

/._,\ SÍDLO © KONTAKT © WEB

Lazarská 13/8 +420 737 701 586 www.unicoai

Nové Město info©unicoai

120 00 Praha 2



NABÍDKA:

U N |CO Softwarové nástroje pro

strategické plánovaní

mezisektorové spolupráce a

evaluaci činnosti

unico.aí info©unico.ai +420 737 701 586 



ZADÁNÍ

POPTÁVKA KLIENTA

Cílem nástrojů je zajistit konsolidaci, aktualizaci a prezentaci dat o WI tak, aby

VŠB-TUO měla na svých webových stránkách ucelený a aktuální profil svých

' ll " výzkumných kapacit. Tento profil se typicky skládá z expertů (výzkumníků), jejich

ll 'I|| ||| . "!I II výsledků, projektů, patentů (či dalších forem ochrany duševního vlastnictví) a tzv.

n ., :| ill ll 'I I“. || I'll I'll . Ir . ‘- komercializačních příležitostí s potenciálem např. k licencování nebo vzniku spin-

mm llllllllllilll'lm"5| off společností.
- I

‘Muuu'mnm II I» III |||.: " I'll Il Ill "" | , . . , ... „ „ , „ . . ..
_ Diky exustencr webovych profilu muze VSB-TUO provadet jak pasnvnl (Inbound)

.iur llllill'f- Jill -!|- ',! | _“ | || III | II II marketing, tak aktivní (outbound) marketing s cílem zvýšeníobjemu spolupráce s

III 1, - ,' podniky (např. smluvního výzkumu).
1! ; _“ IIII |||. ]. i I. _ „

-. _ Software bude poskytnut jako sluzba (SaaS) a do webu VŠB-TUO se bude

‘ ‘--‘ ' integrovat pomocí tzv. widgetů, které tvoří marketingovou prezentační vrstvu pro

partnery a potenciální zájemce o spolupráci. Widgety obsahují konverzní tlačítka,

díky kterým mohou zájemci kontaktovat administrátora organizace, nebo přímo

jednotlivé experty s tím, že administrátorje informován. Software bude

pčlpoorovat hierarchickou strufiuuru or anIzace, te ze rovozovat | ro |

podor anizaCI- napříklaďfakult,kateder, 'zkumnýchskupin a laboratoří. Správci

k_ua-mm

xperty,—výslflagkty k organizaci neba

i mohou sl: dovat rů 'akonapříklad

 



01

II
„gumu-|

III

" " " m w u .
||| IIIIIIIII Illll ll

I- | !lllll III

mmuumuun
hHi

,‘mcllt'I‘HIlll
|| Il lll' ||| I = I

II Ililt' Illll

ifl'flfluR-JHI '!lí!"„ . I n IIÍIII I II II 02

1”}. _“ l III! III: i| il-

03

 

NABmKA

Widget + Experts.ai

Poskytujeme platformu Expertsai, kde VŠB—TUO bude mít správu celého výzkumného portfolia s

profily svých expertů. Tyto data budou poskytnuta formou widgetu na stránky zákazníka. Tento

model v plné výše odpovídá zadání klienta a pokrývá jeho potřeby.

Integrace widgetu

Jelikož se jedná o obecné řešení, poskytujeme možnost úpravy, z naší strany, daného

widgetu podle potřeby klienta za hodinovou sazbu uvedenou v nabídce.

Přístupy a aktualizace dat

V rámci nabídky nabízíme pravidelnou aktualizaci dat, Kde v závislosti na typu

datového zdroje se frekvence se můžou lišit stím, že frekvence aktualizace je nejmíň

4x za rok. Dále nabízíme přístupová práva pro každou organizačníjednotku (univerzita,

fakulta, katedra, laboratoř atd) v počtu nejméně 3 přístupu.



NABÍDKA

. modul pro vyhledávání expertů,

. modul pro oblastí pro spolupráci (např. vyhledávání výsledků VVI),

. modul pro vyhledávánívýzkumných projektů,

- modul pro možnost publikování obchodních příležitostí.

- Integracea přizpůsobeníwidgetu_

. přístupová práva — min. 3 přístupová práva pro administraci a

správu s možností editace pro zástupce VŠB-TUO,

. pravidelná aktualizace - min. 4x za kalendářní rok ze strany

poskytovatele, ato z veřejných zdrojů.

CELKEM Termín dodání: do 30 dnů od podpisu smlouvy 78 000 Kč bez DPH 94 380 Kč s DPH

 

Přístupy a

aktualizace  



UNICO

UNICO.ai CZ, s.r.o.

IČ: 06118313

Lazarská 13/8, Nové Mésto, 120 00 Praha 2

unico.ai info@unico.ai +420 737 701 586

VŠB TECHNICKÁ

UNIVERZITA

OSTRAVA

 



Příloha č. 2 smlouvy o využívání platformy EXPERTSAI a veřeiného profilu (widgetu)

PODMÍNKY ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJÚ

dle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016

o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu

těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů)

1.2.

1.3.

1.4.

1.5.

2.2.

Definice pojmů

Pojmy uvedené vtěchto Podmínkách zpracování osobních údajů (dále jen

„Podmínky“) s velkým počátečním písmenem mají význam, jaký jim dává Smlouva.

Auditem se rozumí audit souladu zpracování Osobních údajů s právním řádem a audit

zabezpečení Osobních údajů.

Dalším zpracovatelem se rozumí dodavatel UNICO.A|, kterému UNICO.AI svěří

zpracování Osobních údajů dle Smlouvy, a který je vůči UNICO.A| zpracovatelem,

např. poskytovatel serveru, dodavatel software potřebného kzajištění fungování

EXPERTS.AI.

Důvěrnými informacemi jsou veškeré skutečnosti související s plněním Podmínek,

zejména Osobní údaje, jejich zpracování a zavedení bezpečnostních opatření přijatých

v rámci tohoto zpracování.

Osobními údaji se rozumí typy osobních údajů týkající se vymezených subjektů údajů

dle odst. 3.1 Podmínek.

Předmět Podmínek

Tyto Podmínky stanoví práva a povinnosti Stran související se zpracováním Osobních

údajů.

UNICO.A| se vpostavení tzv. zpracovatele osobních údajů zavazuje zpracovávat

Osobní údaje pro Výzkumnou organizace v postavení tzv. správce osobních údajů, a

to v rozsahu, za účely, po dobu a způsoby uvedenými v článku 3 těchto Podmínek,

vždy v souladu s doloženými pokyny Výzkumné organizace vydanými v souladu

3 odst. 3.5 těchto Podmínek.

Zpracování Osobních údajů

UNICO.A| se zavazuje zpracovávat následující Osobní údaje:

 

Typ osobních údajů Kategorie osobních Kategorie subjektů údajů,

údajů ke kterým se osobní údaje

vztahují

 

Identifikační údaje,

kontaktní údaje,

profesní údaje (zejm.

postavení ve

Výzkumné organizaci,

profesní minulost),

Ostatní, nikoliv zvláštní

osobní údaje

Vědečtí pracovníci a

obdobní experti v postavení

zaměstnanců či

spolupracovníků Výzkumné

organizace     
 



3.2.

3.3.

3.4.

3.5.

3.6.

 

informace o vědecké

činnosti (zejm. vědecké

práce, jiné publikace,

vyučované předměty

patenty)

Identifikační údaje,

informace o díle, na

kterém se podílel

s expertem z dané

univerzity

Identifikační údaje,

 

Ostatní, nikoliv zvláštní

osobní údaje

Spoluautoři děl expertů

 

Ostatní, nikoliv osobní

údaje

kontaktní úda'e Zaměstnanci Výzkumné

J ’ organizace, kteří spravují

profesní udaje ŠPOW účet Výzkumné organizace
je z uc u zrejma p02|ce v EXPERTS.AI

zamestnance ve

Výzkumné organizaci)     
 

Na základě těchto Podmínek bude UNICO.A| zpracovávat Osobní údaje pouze

v souvislosti s plněním Smlouvy, zejména za účelem:

3.2.1. vytvoření a správy profilů expertů z Výzkumné organizace a za účelem jejich

zveřejnění na webových stránkách Výzkumné organizace;

3.2.2. provedení anonymizace Osobních údajů po dohodě s Výzkumnou

organizací, zejména za účelem provedení statistik o užívání EXPERTSAI a

widgetu.

Pro vyloučení pochybností se UNICO.A| zavazuje pro Výzkumnou organizaci

nezpracovávat jakékoliv osobní údaje pro jiný účel, než který je stanovený v tomto odst.

3.2. Podmínek.

Zpracování Osobních údajů ze strany UNICO.A| může mít zejména povahu

shromažďování; ukládání na nosiče informací, třídění, strukturování, zpřístupnění

a uchovávání, a to především automatizovaně a případně i manuálně tak, aby tato

činnost odpovídala účelu zpracování Osobních údajů podle odst. 3.2. těchto Podmínek.

UNICO.A| se zavazuje zpracovávat Osobní údaje po dobu účinnosti Smlouvy.

UNICO.A| se zavazuje zpracovávat Osobní údaje dle těchto Podmínek pouze na

základě pokynu Výzkumné organizace dle Smlouvy. UNICO.A| se zavazuje

zpracovávat Osobní údaje i vsouladu sdalšími doloženými pokyny Výzkumné

organizace, které může Výzkumná organizace udělit UNICO.A| v souladu se Smlouvou

a které Výzkumná organizace udělí UNICO.AI vprůběhu trvání Smlouvy, a to

prostřednictvím e-mailu zaslaného na adresu_

UNICO.A| se zavazuje informovat Výzkumnou organizaci v případě, že podle jeho

názoru určitý pokyn Výzkumné organizace porušuje právní předpisy. Jestliže

UNICO.A| odmitne pokyn Výzkumné organizace provést pro rozpor správními

předpisy, není odmítnutí pokynu porušením Smlouvy.

Mlčenlivost

UNICO.A| se zavazuje zachovávat mlčenlivost o Důvěrných informacích.



4.2.

5.2.

5.3.

UNICO.A| se zavazuje ve vztahu k Důvěrným informacím zavázat mlčenlivosti všechny

své zaměstnance, popřípadě třetí osoby, které zpracovávají Osobní údaje na základě

smlouvy s UNICO.AI, ve stejném rozsahu, jako je zavázán on sám, a to i po skončení

pracovněprávního nebo smluvní vztahu mezi příslušnou osobou a UNICO.AI.

Zpracovatel odpovídá za porušení povinnosti mlčenlivosti těchto osob, jako by se

porušení této povinnosti dopustil on sám.

Zabezpečení Osobních údajů

UNICO.A| se zavazuje přijmout vhodná opatření, aby nemohlo dojít k neoprávněnému

nebo nahodilému přístupu k Osobním údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě,

neoprávněným přenosům, kjejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož i kjinému

zneužití Osobních údajů; a které odpovídají rizikům.

UNICO.A| se zavazuje učinit zejména následující ochranná opatření:

5.2.1. chránit média obsahující Osobní údaje před neoprávněným přístupem;

5.2.2. Osobní údaje uchovávané velektronické podobě chránit před

neoprávněným přístupem pomocí vytvoření přístupových práv a kontroly

přístupu do sítě včetně technologie firewallů, jak hardwarových, tak i

softwarových komponent, technologie detekce síťových průniků,

pseudonymizace a šifrovací technologie, vybrané podle jejich vhodnosti;

5.2.3. zajistit ochranu, udržování a monitorování zabezpečení a integrity sítě

UNICO.A|;

5.2.4. zajistit pravidelné zálohování dat včetně zajištění potřebného software

a hardware pro provádění bezpečnostních záloh;

5.2.5. určit pověřené fyzické osoby ke zpracování Osobních údajů, přičemž pouze

tyto osoby budou oprávněny k přístupu a zpracování Osobních údajů

v souladu s ustanoveními těchto Podmínek a

5.2.6. přijmout případně další technická opatření, kterájsou obecně uznávánajako

vhodná bezpečnostní opatření pro užívaný způsob zpracování Osobních

údajů.

UNICO.A| se zavazuje zpracovat a dokumentovat přijatá a provedená technická

a organizační opatření k zajištění ochrany Osobních údajů v souladu GDPR, a udržovat

takovou dokumentaci aktuální. UNICO.A| se zavazuje zpřístupnit dokumentaci

technických a organizačních opatření Výzkumné organizaci nejpozději do

10 pracovních dní od doručení žádosti Výzkumné organizace.

Zapojení Dalšího zpracovatele

Výzkumná organizace tímto bere na vědomí a souhlasí s tím, že UNICO.A| je oprávněn

zapojit do zpracování Osobních údajů dle těchto Podmínek i Dalšího zpracovatele.

UNICO.A| je však povinen před zapojením Dalšího zpracovatele Výzkumnou

organizaci o tomto zapojení informovat. Výzkumná organizace může proti zapojení

Dalšího zpracovatele uplatnit svoje odůvodněné námitky, a to do 5 dnů od okamžiku,

kdy jej o tomto UNICO.A| informoval. Pokud Výzkumná organizace odůvodněné

námitky uplatní, jsou Strany povinny vyvinout veškeré úsilí k tomu, aby se domluvily na

dalším plnění Smlouvy. Jestliže se Strany nedohodnou, má kterákoliv Strana právo



6.2.

6.3.

6.4.

7.2.

7.3.

7.4.

vypovédét Smlouvu v souladu se Smlouvou. Jedná se o výpověď podanou z důvodu

nikoliv na straně Výzkumné organizace ani z důvodu nikoliv na straně UNICO.AI.

UNICO.A| se zavazuje zavázat Dalšího zpracovatele stejnými povinnostmi, jakými je

UNICO.A| těmito Podmínkami vázán sám.

UNICO.A| odpovídá za zpracování Osobních údajů, které svěřil Dalšímu zpracovateli,

v plném rozsahu. UNICO.A| odpovídá za porušení povinností dle těchto Podmínek

nebo dle právního řádu při zpracování Osobních údajů Dalším zpracovatelem, jako by

se porušení příslušné povinnosti dopustil on sám.

Výzkumná organizace bere na vědomí a bezvýhradně souhlasí, že od okamžiku

uzavření Smlouvy využívá UNICO.A| následující Další zpracovatele uvedené

v Seznamu zpracovatelů, který je přílohou Smlouvy.

Součinnost a audit

UNICO.A| se zavazuje poskytovat Výzkumné organizaci součinnost vrozsahu

nezbytném kzajištění souladu zpracování Osobních údajů dle těchto Podmínek

s právním řádem. V rámci této součinnosti se UNICO.A| zavazuje zejména:

7.1.1. bez zbytečného odkladu přijmout technická nebo organizační opatření

v rozsahu nezbytném k prevenci nebo nápravě porušení těchto Podmínek

nebo právních předpisů upravujících ochranu osobních údajů;

7.1.2. bez zbytečného odkladu hlásit Výzkumné organizaci každé porušení

zabezpečení Osobních údajů nebo jiný bezpečnostní incident, který by se

mohl dotknout zpracování Osobních údajů dle těchto Podmínek nebo práv

a právem chráněných zájmů subjektů Osobních údajů;

7.1.3. být nápomocen Výzkumné organizaci při posuzování vlivu na zpracování

Osobních údajů dle těchto Podmínek na ochranu osobních údajů, popř. při

předchozích konzultacích s dozorovým úřadem;

7.1.4. bez zbytečného odkladu poskytnout Výzkumné organizaci přiměřenou

součinnost při vyřizování žádostí subjektu Osobních údajů, který uplatnil své

právo, jež mu právní řád přiznává (právo na přístup, opravu, výmaz apod.).

Výzkumná organizace má právo provést u UNICO.A| Audit, a to prostřednictvím sebe

nebo pověřené třetí osoby. UNICO.A| se zavazuje poskytnout Výzkumné organizaci

nebo jí pověřené třetí osobě součinnost nezbytnou k provedení Auditu, zejm.

poskytnout dokumentaci technických a organizačních opatření zpracování Osobních

údajů ajiné interní předpisy týkající se zpracování Osobních údajů, na nezbytně nutnou

dobu zpřístupnit své elektronické a informační systémy v rozsahu nezbytném

k provedení Auditu. Výzkumná organizace se zavazuje provést Audit tak, aby bylo

fungování UNICO.A| narušeno pouze v nezbytné míře.

Výzkumná organizace má právo provést Audit vždy jednou za 12 měsíců trvání

Smlouvy a dále pokaždé, když dojde k porušení povinností dle těchto Podmínek nebo

povinností, které pro zpracování osobních údajů ukládá právní řád, ze strany UNICO.A|

nebo Dalšího zpracovatele.

V případě, že má Výzkumná organizace v úmyslu uskutečnit u UNICO.A| Audit, je

povinna o tom UNICO.A| informovat nejpozději 14 dní před termínem zamýšleného

Auditu. UNICO.A| má právo navrhnout jiný vhodný termín, ne však později než 14 dní



7.5.

7.6.

7.7.

7.8.

8.2.

od termínu navrhovaného Výzkumnou organizací. V případě, že Výzkumná organizace

nebude s takto navrženým termínem souhlasit, termín Auditu bude stanoven na desátý

pracovní den v kalendářním měsíci následujícím po ukončení jednání Stran o termínu

Auditu.

Náklady Auditu, který nepotvrdí ani neodhalí podstatné porušení povinností ze strany

UNICO.A| nebo Dalšího zpracovatele, nese Výzkumná organizace. Náklady Auditu,

který potvrdí nebo odhalí podstatné porušení povinností ze strany UNICO.A| nebo

Dalšího zpracovatele, nese UNICO.AI. Vtakovém případě se UNICO.A| zavazuje

nahradit Výzkumné organizaci náklady Auditu do 30 dní od řádného předložení

vyúčtování, avšak nejvýše do výše poloviny odměny hrazené Výzkumnou organizací

dle Smlouvy.

Pro účely odst. 7.5. Podmínek platí, že podstatným porušením povinností UNICO.A| je

myšleno jakékoliv porušení:

7.6.1. povinnosti uvedené v odst. 3.2. těchto Podmínek zpracovávat pouze

v souladu a za účelem vymezeným Výzkumnou organizací;

7.6.2. povinnosti zachovávat mlčenlivost dle čl. 4 těchto Podmínek, včetně

porušení této povinnosti zaměstnanci UNICO.A| nebo osobami, které

Osobní údaje zpracovávají na základě smlouvy s UNICO.A|;

7.6.3. povinnosti uvedené vodst. 5.2 těchto Podmínek zavést bezpečnostní

opatření a povinnosti dle odst. 5.3 tato opatření dokumentovat;

7.6.4. povinnosti uvedené v odst. 7.1.2. ohlásit porušení zabezpečení Osobních

údajů nebo jiný bezpečnostní incident.

UNICO.A| se zavazuje bez zbytečného odkladu přijmout technická a organizační

opatření k nápravě pochybení nebo bezpečnostních rizik zjištěných Auditem v rozsahu

nezbytném k zajištění nápravy.

UNICO.A| se zavazuje, že Výzkumná organizace bude oprávněna provést Audit

u Dalšího zpracovatele vrozsahu a za podmínek dle odst. 7.2. až 7.7. těchto

Podmínek.

Ukončení zpracování

V případě ukončení Smlouvy zjakéhokoliv důvodu se UNICO.A| zavazuje všechny

Osobní údaje předat Výzkumné organizaci a vymazat existující kopie, pokud mu zákon

neukládá takové existující kopie zachovat.

UNICO.A| se zavazuje zachovávat mlčenlivost a zajistit zabezpečení Osobních údajů,

pokud tyto Osobní údaje nezlikviduje, i po ukončení Smlouvy.



UNICČAI
Pomáháme mémt nápady v movace \ We he‘p you turn Ideas rnto rnnovauon

Příloha č. 3 smlouvv o využívání platformy EXPERTSAI a veřeiného profilu (widqetu)

SEZNAM ZPRACOVATELÚ

UNICO.AI CZ, S.R.O.

 

JMÉNO, NÁZEV POPIS

  
 

ackend a frontend developer.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     
 

Zpracováno dne 12. 9. 2022

/._,\ SÍDLO © KONTAKT © WEB

Lazarská 13/8 +420 737 701 586 www.unico.ai

Nové Město info©unicoai

120 00 Praha 2


